Credu intru unulu Domnediu, Tatalu atatu-  
tioneatorulu, factorulu cerului si alu pamentului,  
vediteloru totaroru si nevediteloru. Si intru  
unulu domnu Iesu Christo Fiulu lui Domnediu  
unulu nascutu, carele din Tatalu s'a nascutu mai  
inainte de toti vecii, Domnediu din Domnediu,  
lumina din lumina, Domnediu adeveratu din  
Domnediu adeveratu, nascutu, vr'nu facutu, celu  
de o fientia cu Tatalu, prin carele tote s'au facutu;  
carele pentru noi omenii si pentru a nostra man-  
taire s'a scoboritu din ceriuri, si s'a intrupatu dela

<sup>1</sup> S. Matth. X, 32.

speciali perfunger honore prefata decoreta hicoe  
ima cum devotioe sub aeclum gratioe eminentie  
vostrae compositu exhibendi. Hicoe ipse ex parte  
meae archidiececane operatum quoque „de bene-  
ficioru archidiececanoru extra gremialium regu-  
lacione et dotacione” in synode archidiececane a  
die 3 usque 6 septembris anni labentis celebrata  
coeditum sub numero 7 his demum cum precibus  
adnecitur, quatenus eminentia vestra omnia illa  
operata, impetrata esse sanctitatis summi pontificis  
apostolica gratia, suo modo revideri et recognosci  
benigne curare dignetur.

Qui dum praemissa meae proce summa cum  
devotioe iterare audeo, altis gratis emientique  
patrocinio iugiter commendatus profundissimo cum  
venerationis cultu perseverare eminentiae vestrae  
humillimus devotissimisque famulus

Ioannes Vancea, archiepiscopus et metropolita.

Blasii (Blasendorf) in Transylvania Austro-  
Hungariae, die 1 octobris 1882.

### TITULUS I.

De professione fidei.

#### § 1.

Salvator noster Dominus Iesus Christus in sancto  
suo evangelio declarat: „Omnia, qui confitebitur  
me coram hominibus, confitebor et ego eum coram  
patre meo, qui in caelis est.”<sup>1</sup> Sanctus apostolus  
Paulus autem nos edocet: „Corde creditur ad iusti-  
tiam, ore autem confessio fit ad salutem.”<sup>2</sup>

Hanc divinam doctrinam sancta mater ecclesia  
prae oculis habens omni tempore a fidelibus exegit,  
ut fidem suam semper profiteantur, quotiescumque  
necessitas illam profitendi urgeret.

Hunc in finem exinde a primordiis religionis  
christianae certa symbola proposuit, quibus fideles  
tam privatim quam publice ad fidem profitendam  
utebantur.

Iam quidem in prioribus saeculis usu erat sym-  
bolum apostolicum et romanum: postea symbolum  
Nicenum; deinde Niceno-Constantinopolitanum,  
Athanasianum et alia plura.

#### § 2.

Ex hisce summi pontifices Urbanus VIII atque  
Benedictus XIV constitutione „*Nuper ad nos*” pro  
orientalibus symbolum vel formulam sequentem  
praescribere: